Копия                                                                                                 Дело №5-5-1626/2022

УИД 16МS0009-01-2022-002359-22
  ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

        3 августа   2022 года                                       г. Казань, ул. Агрономическая, д.76

Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи Калимуллина И.И.,  секретаря судебного заседания Золотаревой Е.А.,

с участием  истца Шайдуллиной Э.М.,

представителя  истца по устному ходатайству Миргалиева  А.Д,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  Шайдуллиной Э.М.  к ТСЖ «Достоевского, 50» о защите прав потребителей,

 руководствуясь статьями 194-198, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

 Иск  удовлетворить частично.

 Взыскать с ТСЖ «Достоевского, 50» (ИНН 1655460096) в пользу Шайдуллиной Э.М.  (ИНН ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ) в счет возмещения штрафа за нарушение порядка расчета платы за содержание жилого помещения за ноябрь и декабрь 2021 года сумму в размере 4700  рублей 55  копеек,  в счет неосновательного обогащения сумму в размере 700 рублей 58 копеек,  в счет возмещения расходов на представителя в размере 10000 рублей, почтовых расходов в размере 570 рублей 24 копейки, в счет компенсации морального вреда сумму в размере 3000 рублей.

В остальной части отказать.

Взыскать с ТСЖ «Достоевского, 50» (ИНН 1655460096)  в бюджет муниципального образования г.Казани государственную пошлину в размере  700 рублей.

Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения копии решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

Заочное решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиков заявления об отмене этого решения, а в случаи если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения мировым судьей об отказе в удовлетворении заявления.

   Мировой судья  подпись

 Верно

 Мировой судья                                                                 Калимуллин И.И.